
Copia 

COMUNE DI CAMPOSPINOSO ALBAREDO 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 24 DEL 28/06/2024 

 
OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI PERMANENTI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE 
D'ASSISE E DI CORTE D'ASSISE D'APPELLO. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 
nella sala delle adunanze in Municipio, regolarmente convocato nei modi e nei termini di legge, 
si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Dott.ssa Olga Volpin - Sindaco Sì 
2. Preda Francesco - Vice Sindaco Sì 
3. Occhiuzzi Santo - Consigliere Sì 
4. Magrotti Luigi - Consigliere Sì 
5. Bisi Gianluca Luigi - Consigliere Sì 
6. Bottiroli Luigino - Consigliere Sì 
7. Lane' Nadia - Consigliere Sì 
8. Barbieri Claudia - Consigliere Sì 
9. Fortunati Samuele - Consigliere Sì 
10. Tiengo Manuela - Consigliere No 
11. Finotto Aurora - Consigliere No 

  
Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 2 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Elena Vercesi il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Dott.ssa Olga Volpin nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE E 
L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI PERMANENTI DEI GIUDICI POPOLARI DI CORTE 
D'ASSISE E DI CORTE D'ASSISE D'APPELLO. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Ricordato che in data 8 e 9 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Visto l’articolo 13 della Legge 10/04/1951, n.287 e successive modifiche ed integrazioni, che 
testualmente recita: “In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una Commissione 
composta dal Sindaco o da un suo rappresentante e da due consiglieri comunali, due distinti 
elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati 
rispettivamente agli articoli 9 e 10 della presente legge per l’esercizio delle funzioni di giudice 
popolare nelle Corti d’Assise e nelle Corti d’Assise di Appello. Qualora l’Amministrazione 
comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da una Commissione composta dal commissario 
governativo o da un suo delegato e da due cittadini nominati dal Pretore”; 
 
Il Sindaco, pur non essendo espressamente previsto dalla legge, propone al Consiglio Comunale 
di nominare un Consigliere appartenente al gruppo di maggioranza ed un Consigliere 
appartenente al gruppo di minoranza; 
 
Udite le designazioni 
Per il Gruppo “Lista Civica per il futuro”: Consigliere Comunale Barbieri Claudia; 
Per il Gruppo “Lista Civica”: Consigliere Comunale Fortunati Samuele; 
 
Vista la legge 10/04/1951, n.287 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica di cui all'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 
2000, n. 267 e s.m.i., espressi dal Responsabile della Struttura n. 1, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147 bis, 1 comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i., allegato alla presente deliberazione 
come parte integrante e sostanziale; 
 
Eseguita la votazione per alzata di mano si è avuto il seguente risultato: 
Consiglieri presenti n. 9  
Consiglieri votanti   n. 9 
Consiglieri astenuti n. 0 
Voti favorevoli n. 9 
Voti contrari n. 0 
 

DELIBERA 
 

Di dare atto che la commissione risulta essere così composta: 
Sindaco Signora Volpin Dott.ssa Olga 
Consigliere comunale Barbieri Claudia; 
Consigliere comunale Fortunati Samuele; 
 



Successivamente, con la seguente separata votazione: 
Consiglieri presenti n. 9  
Consiglieri votanti   n. 9 
Consiglieri astenuti n. 0 
Voti favorevoli n. 9 
Voti contrari n. 0 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.. 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to : Dott.ssa Olga Volpin 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott.ssa Elena Vercesi 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per 
rimanervi per 15 gg. Consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e s.m.i. all’Albo Pretorio informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69) 
 
Campospinoso Albaredo, lì 23/07/2024 Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to : Rag. Elisabetta Lanati  
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data  
 

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 
 
Campospinoso Albaredo, lì  Il Segretario Comunale 

F.to : Dott.ssa Elena Vercesi 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Elena Vercesi 
 


